
 UCHWAŁA NR XXI/125/2016 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 27 lipca 2016 r. 

  

w sprawie likwidacji Powiatowej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Dębnie 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 poz. 814), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia                  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 poz. 885 ze zm.) 

oraz z art. 107 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016, poz. 575), po uzyskaniu zgody Wojewody 

Zachodniopomorskiego Rada Powiatu w Myśliborzu  uchwala, co następuje: 

 

 

§1.  Z dniem 27 lipca 2016 r. stawia się w stan likwidacji powiatową jednostkę 

budżetową – Powiatową Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą w Dębnie mieszczącą się 

przy ul. Mickiewicza 30 C. Obowiązki likwidatora jednostki wykonuje dyrektor jednostki. 

 

§2. Termin zakończenia likwidacji jednostki wyznacza się na dzień 31 sierpnia 2016 

roku. 

 

§3. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki, przejmuje Starostwo 

Powiatowe w Myśliborzu.  

§4. Majątek likwidowanej jednostki wymieniony w Załączniku do niniejszej uchwały 

w dniu zakończenia likwidacji przechodzi na rzecz Regionalnej Placówki Opiekuńczo – 

Terapeutycznej w Dębnie. Pozostały majątek podlega nieodpłatnemu przekazaniu Starostwu 

Powiatowemu w Myśliborzu.              

§5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

§6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

       Ryszard Wiśniak 

 

 

 

 

 

 
 

 



Załącznik  

        do Uchwały Nr XXI/125/2016 

        Rady Powiatu w Myśliborzu 

z dnia 27 lipca 2016 roku 

 

 

WYKAZ MAJĄTKU LIKWIDOWANEJ POWIATOWEJ PLACÓWKI 

OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZEJ W DĘBNIE DO PRZEKAZANIA 

REGIONALNEJ PLACÓWCE OPIEKUŃCZO – TERAPEUTYCZNEJ W DĘBNIE 

 

 

 

Lp. 

 

 

Nazwa składnika majątku 

 

 

Ilość (w sztukach) 

1. Telewizor Samsung 1 

2. Uchwyt - ramię do TV 1 

3. DVD Manta 1 

4. Sofa 1 

5. Sofa 1 

6. Stół 2x457,50 

7. Dywan 1 

8. Firany 2x117,73 

9. Szafa  1 

10. Segment 1 

11. Szafa 1 

12. Komoda- szafka nocna 18x90,00 

13. Tapczan 2x510,00 

14. Tapczan 2x460,00 

15. Tapczan 2x450,00 

16. Segment 1 

17. Segment/szafa, 2 szafki, regał 1 

18. Tapczan 5x340,00 

19. Zabudowa meblowa 1 

20. Krzesła 12x102,83 

21. Stół 1 

22. Tapczan 2x379,00 

23. Meble kuchenne kpl.1 

24. Regał metalowy  2x287,92 

25. Krzesła 4x85,00 

26. Stolik 1 

27. Półka 1 

28. Tapczan 1 

29. Zestaw mebli - szafa, szafka, regał 1 

30. Zestaw mebli - szafa, 2 szafki, regał 1 

31. Zestaw mebli - szafa, szafka, regał 1 

32. Biurko 1 

33. Biurko 1 



34. Biurko 1 

35. Biurka 2x414,54 

36. Biurko 1 

37. Biurko 1 

38. Biurko 1 

39. Podstawka pod monitor 1 

40. Krzesła 14x50,00 

41. Komoda 1 

42. Szafki 2x340,00 

43. Witryna 1 

44. Regał 1 

45. Żelazko 1 

46. Kuchnia gazowa 1 

47. Kuchenka mikrofalowa 1 

48. Lodówko-chłodziarka 1 

49. Zmywarka 1 

50. Okap kuchenny 1 

51. Chodnik 1 

52. Chodnik 1 

53. Chodnik 1 

54. Chodnik 1 

55. Firana 1 

56. Ksero 1 

57. Zestaw komputerowy - komputer + monitor 1 

58. Zestaw komputerowy - komputer + monitor 1 

59. Drukarka 1 

60. Szafka 1 

61. Komoda 1 

62. Żelazko  1 

63. Odkurzacz Bosch 1 

64. Robot Zelmer 1 

65. Chodnik  19,5 mb x 61,00  

66. Patelnia elektryczna 1 szt. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, 

do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych powiatu dotyczących tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek 

organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek.  
 

W myśl art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

jednostki budżetowe z zastrzeżeniem odrębnych ustaw tworzą, łączą i likwidują organy 

stanowiące jednostek samorządu terytorialnego – gminne, powiatowe lub wojewódzkie 

jednostki budżetowej. Likwidując jednostkę budżetową, na podstawie art. 12 ust. 3 i ust 4           

pkt 2 przytaczanej ustawy o finansach publicznych, organ stanowiący jednostkę samorządu 

terytorialnego, określa przeznaczenie mienia znajdującego się w zarządzie tej jednostki. 

Należności i zobowiązania likwidowanej powiatowej jednostki budżetowej – przejmuje urząd 

odpowiedniej jednostki samorządu terytorialnego.  
 

W związku z powyższym określono, iż mienie dotychczas użytkowane przez likwidowaną 

Placówkę, które zostało wskazane w załączniku do niniejszej uchwały, zostanie przekazane 

Regionalnej Placówce Opiekuńczo – Terapeutycznej w Dębnie. Pozostały majątek podlega 

nieodpłatnemu przekazaniu Starostwu Powiatowemu w Myśliborzu. 
  

W oparciu o art. 107 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, podmiot prowadzący placówkę opiekuńczo – wychowawczą nie może jej 

zlikwidować bez zgody wojewody, który wydaje taką zgodę, jeżeli starosta zapewni właściwą 

pieczę zastępczą dzieciom z tej placówki. Powiat wypełniając przesłanki wynikające                      

z art. 107 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, wszystkim 

wychowankom zabezpieczył dalszą opiekę i wychowanie w pieczy zastępczej. W każdym 

przypadku kierowano się zasadą nie rozdzielania rodzeństwa, a także uwzględniano specyfikę 

każdego dziecka oraz jego indywidualne potrzeby. Obecnie w Placówce nie jest umieszczone 

żadne dziecko, a wcześniej przebywającym wychowankom zapewniono opiekę. 
 

Mając powyższe na uwadze, w dniu 11 lipca 2016 r. Wojewoda Zachodniopomorski wyraził 

zgodę na likwidację Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Dębnie.  
 

W oparciu o art. 190 przytaczanej ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

Powiat Myśliborski powierzył realizację zadania publicznego z zakresu prowadzenia 

instytucjonalnej pieczy zastępczej – prowadzenie placówki opiekuńczo – wychowawczej typu 

socjalizacyjnego dla maksymalnie 14 wychowanków w latach 2015 – 2017 Salezjańskiej 

Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej ,,Nasz dom” w Dębnie.  
 

Kierując się potrzebą optymalizacją struktury jednostek organizacyjnych Powiatu 

Myśliborskiego, podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

 

 

  

  
 

 


